
1 

 

06.08.2020 г.  136 а/х 
   

 

О проведении внутренней проверки обеспечения защиты персональных данных 
 

Во исполнение Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» и 

прочих нормативных документов по защите информации  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Комиссии по организации и проведению работ по защите персональных данных 

провести внутреннюю проверку обеспечения защиты персональных данных в Федеральном 

государственном бюджетном научном учреждении «Федеральный исследовательский центр 

Институт прикладной физики Российской академии наук». 

2. Комиссии в срок не позднее двадцати рабочих дней от даты подписания настоящего 

приказа предоставить результаты проведения проверки. 

3. Результаты проверки должны содержать: 

 описание информационных ресурсов, содержащих персональные данные; 

 описание технологий обработки персональных данных; 

 описание имеющихся мер и средств защиты информации в информационных системах 

персональных данных; 

 описание существующих организационных мер и технических средств, направленных 

на обеспечение защиты персональных данных. 

4. Требования настоящего приказа довести до членов комиссии по организации и 

проведению работ по защите персональных данных. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


